de ejecución fiscal en contra PERDIGUERO GERARDO MARTIN, CUIT N° 23267839239, con
domicilio en Rondeau 348, San Miguel De Tucumán, mediante Cargos tributarios adjuntados

digitalmente en fecha 13/10/25 emitido por la Dirección General de Rentas de PESOS:
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 48/100
($592.663,48) más intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en Cargos Tributarios N° BCOT/6517/2025, BCOT/6518/2025,
BCOT/6520/2025, por Impuesto Inmobiliario e Impuesto a los Automotores y Rodados, Padrón
619730, Dominios A157QOJ, AE363JX respectivamente.

[...]

Costas a la parte demandada vencida art. 61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el
art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 17/11/25 se precedió por OGA Area Postulatoria a la confección de Planilla Fiscal por un
monto total de PESOS: TRECE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 63/100 ($13.626,63?), a
abonar por la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta
liquidación será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el
capítulo I del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la

[...]

Por ello, RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por PROVINCIA DE
TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS en contra de PERDIGUERO GERARDO MARTIN,
hasta hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos de PESOS:
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 41/100
($299.651,41) correspondiente al capital histórico del cargo que se ejecuta, el que deberá
actualizarse desde que cada posición es adeudada hasta el inicio de la demanda en virtud del art.
51, y desde ese momento hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.90 del C.T.P.

[...]

debiendo cumplir con lo preceptuado por el
art. 172 último párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días PERDIGUERO GERARDO MARTIN, CUIT N°
23267839239, con domicilio en Rondeau 348, San Miguel De Tucumán al cumplimiento del pago de
la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: TRECE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 63/100
($13.626,63?) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de
este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la
presente sentencia.

TERCERO: REGULAR a la Dra. Gloria Julieta Gallo la suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA
MIL CON 00/100 ($560.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en
el presente juicio.

CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HÁGASE SABER.

Dra. María Teresa Torres de Molina